



QUALIDADE E VARIEDADE

I. de S. Cardoso Papelaria – ME

CNPJ: 08.612.410/0001-03 Insc. Estadual: 12.233.610-0

Rua Alfredo de Assis, 48 – Centro

Cep: 65.990-000 Riachão – MA

Email: papelariacasadopapel@hotmail.com

Telefone: (99) 3531-0143

**EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
PROPOSTA DE PREÇOS**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 082/2022

SESSÃO PÚBLICA: 19/05/2022, ÀS 08H30MIN

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/MA

DADOS DA PROPONENTE:

Razão Social: **I. de S. Cardoso Papelaria-ME (CASA DO PAPEL)**

CNPJ(MF) nº: **08.612.410/0001-03** Optante pelo simples: **(SIM)**

Endereço: **Rua Alfredo de Assis, 48, Centro**

Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000**

Inscrição Estadual nº: **12.233.610-0;**

Fone: **(99) 3531-0143** Fone (Cel.): **(99) 98849-4960**

E-mail: **papelariacasadopapel@hotmail.com**

Banco: **BRADESCO – 237** Agência nº: **782-0** Conta Corrente nº: **503188-5**

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Isaac de Sousa Cardoso (PROPRIETÁRIO);**

RG nº: **114211399-7 SSP/MA;**

CPF nº: **728.233.561-34;**

A EMPRESA: I. de S. Cardoso Papelaria-ME DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES /MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU. QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA (ENDEREÇO): TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
01	Apito plástico com cordão profissional para árbitros	25	Penalty	Unid	55,60	1.390,00
02	Bola oficial de futsal composição em Microfibr. Circunferência: 61 - 64 cm. Peso aproximado: 420 - 450g	130	marker 81	Unid	153,30	19.929,00
03	Bola Oficial de Vôlei construída, com 18 gomos, confeccionada em PVC. Diâmetro: 70cm. Peso: 260 - 280 g	15	mikasa	Unid	159,90	2.398,50
04	Bolas de futebol campo composição PVC ou Microfibr. Circunferência: 68 cm. Peso aproximado: 415 g	160	marker 81	Unid	153,30	24.528,00
05	Bombas de metal com cabo de madeira para encher bolas. Tam. 30cm	7	stadium	Unid	69,50	486,50
06	Bandeira para árbitro, Amarelo/Laranja	10	jannini	Par	141,60	1.416,00
07	Cartão de arbitro oficial em PVC, dimensões: 7,5x10,5 cm	10	poker	Par	42,30	423,00
08	Chuteira de campo em material sintético com travas	100	stadium	Par	159,60	15.960,00
09	Colete dupla face 100% poliéster	50	Daykeron	Unid	49,10	2.455,00
10	Equipagem completa: 20 camisas em poliéster com número nas costas + 20 calções lisos em microfibr com forro, cordão e elástico + 20 pares de meias + 2 conjuntos de goleiro contendo uma camisa, uma bermuda e um meião cada	12	Daykeron	Kit	2.630,00	31.560,00
11	Faixa para capitão dupla face com fclro	8	poker	Par	32,90	263,20
12	Luvas para goleiro revestido em látex e forrada com material têxtil composto de nylon e veludo sintético	13	stadium	Par	159,60	2.074,80
13	Medalha retangular fundida em liga metálica de Zamac, medalha vazada e com textura nas bordas, metalizada na cor dourada / prata / bronze tamanho de 55mm de diâmetro e centro liso de 35mm de diâmetro, que também permite a colocação de adesivo de 35mm. Possui espessura máxima de 3,5mm. Peso aproximado de 32 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura	500	vitória	Unid	11,50	5.750,00
14	Rede de Futebol de Salão (Futsal) - Fio 4 Nylon	10	master	Par	356,25	3.562,50
15	Rede de Futebol de Campo - Fio 3 Nylon	10	master	Par	613,00	6.130,00
16	Rede de Proteção fio 2 para quadra de futsal m² Malha Salão (Futsal)	500	master	metros	10,20	5.100,00
17	Rede de Vôlei 1,00x10,00 metros no Fio 2.5 mm com 2 Faixas e costura dupla	7	master	Unid	144,50	1.011,50
18	Rede de Proteção fio 2 m² para Campo Futebol	600	master	metros	12,65	7.590,00
19	Tabuleiro de Dama de madeira com 64 casas e 24 peças tam. 27x27 cm	10	uriarte	Est	76,60	766,00

20	Troféu com 136 cm de altura, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor dourada, com efeito, texturizado com 43 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e pirâmides em polímero metalizadas na cor dourada, com efeito, texturizado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) sobre uma pirâmide em polímero metalizada na cor dourada fixa na base e cinco águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	10	vitória	Unid	1000,30	10.003,00
21	Troféu com 23 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	40	vitória	Unid	89,95	3.598,00
22	Troféu com 34 cm de altura, com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de goleiro de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	40	vitória	Unid	121,50	4.860,00
23	Troféu com 49 cm de altura, base quadrada com 7,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base um suporte e um cone com detalhes na parte superior em polímero metalizado na cor dourada com uma tampa metalizada na cor dourada. Sobre esta tampa uma bola lapidada em polímero metalizada na cor prata intercalada por um anel em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	40	vitória	Unid	193,00	7.720,00
24	Troféu com 85 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima uma coluna na cor dourada fosca com anel e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Taça com 21 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor dourada fosca, tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	40	vitória	Par	345,30	13.812,00
Valor total R\$ 172.787,00 (cento e setenta e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais).						172.787,00

Riachão-Maranhão, 19 de maio de 2022.

Isaac de Sousa Cardoso

Isaac de Sousa Cardoso
Proprietário

R.G nº 114211399-7 SSP/MA

CPF nº 728.233.561-34

I. de S. Cardoso Papelaria-ME
CNPJ 08.612.410/0001-03
Insc Est. 12.233.610-0
Rua Alfredo de Assis, 48
Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão